
Dziennik Ustaw Nr 87 —  1255 Poz. 548 i 549

548
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 2 września 1939 r. 

o zmianie ustawy o wypuszczeniu biletów skarbowych.

Na podstawie art. 79 uist. (2) ustawy kon­
stytucyjnej postanawiam co następuje:

Art. 1. Ogólną sumę każdocześnie mogą­
cych znajdować się w  obiegu biletów skarbo­
wych, okreśdoną w  art. 1 ustawy z dnia 24 mar­
ca 1933 t . o wypuszczeniu biletów skarbowych 
(Dz. U. R. P. z 1939 r. Nr 46, poz. 297), podwyż­
sza się o 350.000.000 złotydb.

Art. 2. Wykonanie dekretu niniejszego
porucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Skladkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

549
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 2 września 1939 r.

o zmianie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz 
obrotu zagranicznymi i krajowymi środkami płatniczymi.

Na podstawie art. 79 ust. (2) ustawy kon­
stytucyjnej postanawiam co następuje:

Art. 1. W  dekrecie Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w sprawie 
obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obrotu za­
granicznymi i krajowymi środkami płatniczymi
w brzmieniu obwieszczenia Ministra Skarbu 
z dnia 7 listopada 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 86, 
poz. 584) wprowadza się zmiany następujące:

1) art. 9 ust. (2) otrzymuje brzmienie nastę­
pujące:

„Przyjęcie kredytu od cudzoziemca oraz 
udzielenie poręki za spłatę takiego kredytu 
przez osobę fizyczną lub prawną, mającą miej­
sce zamieszkania lub siedzibę w kraju, są bez 
zezwolenia zabronione.";

2) art. 9 ust. (3) otrzymuje brzmienie nastę­
pujące:

„Uzyskanie przez osobę, mającą miejsce za­
mieszkania lub siedzibę w kraju, kredytu w po­
staci towaru (tzw. „kredytu towarowego1*) od } 
sprzedawcy, będącego cudzoziemcem, wymaga 
zgłoszenia w Komisji Dewizowej w  terminie, 
który określi rozporządzenie Ministra Skarbu.";

3) po art. 10 wprowadza się nowy art. lOa 
treści następującej:

„(1) Osoby fizyczne i prawne, mające 
miejsce zamieszkania lub siedzibę w kraju, są 
obowiązane:

a) zgłosić oraz zaofiarować do skupu bądź 
zlecić do sprzedaży lub inkasa insty­
tucjom, które wskażą rozporządzenia 
wykonaycze, posiadane w kraju zagra­
niczne środki płatnicze, złoto w po­

staci określonej w  art. 6 ust. (2), za­
graniczne papiery procentowe i dywi­
dendowe oraz kupony od takich papie­
rów,

b) udowodnić w obec instytucyj, które 
wskażą rozporządzenia wykonawcze, 
dopełnienie powyższych obowiązków.

(2) Przepis ustępu jpoprzedzającego obowią­
zuje w zakresie ustalanym rozporządzeniami 
Ministra Skarbu, które określą również kurs, 
według którego skup, przewidziany w ustępie 
poprzedzającym, będzie dokonywany.

(3) Komisja Dewizowa może zwolnić od 
obowiązków przewidzianych w  ustępach (1)
i (2).“;

4) art. 13 otrzymuje brzmienie następujące:
„(1) Dla wszelkich obrotów i rozrachun­

ków w zagranicznych środkach płatniczych 
obowiązują kursy banknotów zagranicznych 
lub dewiz, notowane w  cedule urzędowej Gieł­
dy Pieniężnej w Warszawie (dla pieniędzy za­
granicznych —  kursy, podawane w rubryce ce­
duły „Bilety bankowe", dla dewiz zaś —  kursy 
w  rubryce „Czeki i wypłaty"). W  razie braku 
notowań obowiązuje kurs zagranicznych środ­
ków płatniczych ustalany i ogłaszany przez 
Bark Polski w dziale urzędowym „Monitora

i Polskiego".
(2) Komisja Dewizowa może zezwolić na 

stosowanie do obrotów i rozrachunków w za­
granicznych środkach płatniczych kursów in­
nych niż obowiązujące na podstawie ustępu po­
przedzającego.";

5) po art. 14b wprowadza się nowy art. 14c 
treści następującej:


